



OGGETTO: ALL'APPALTO SPECIFICO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE APPARATI DI RETE E CABLAGGIO PER SOGEI – ID 2561 NELL'AMBITO DEL SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DI PRODOTTI E SERVIZI PER L'INFORMATICA E LE TELECOMUNICAZIONI (ID 2325)

I chiarimenti della gara sono visibili sui siti: www.consip.it, www.acquistinretepa.it e www.mef.gov.it

CHIARIMENTI

8. Domanda

Si richiede se la garanzia provvisoria deve essere intestata a Consip o a Sogei.

Inoltre la somma a base d'asta nel capitolato d'oneri è 3.059.002,92 € mentre nella determina a contrarre è € 3.349.002,92.

Risposta

Come indicato al punto a) del paragrafo 10 del Capitolato d'Oneri, la garanzia provvisoria deve essere intestata alla Consip S.p.A.

Si ribadisce che la base d'asta soggetta a ribasso è pari a 3.059.002,92. In determina a contrarre è indicato l'importo massimo stimato, pari a € 3.349.002,92 e comprensivo dei plafond come meglio descritti negli atti di gara.

9. Domanda

Richiesta chiarimento allegato n. 11 - condizioni di assicurazione

con riferimento al documento evidenziato in oggetto, in considerazione dell'oggetto di gara "Servizio di manutenzione apparati di rete e cablaggio per Sogei", vi informiamo che in caso di aggiudicazione in nostro favore sarà possibile emettere la copertura assicurativa richiesta per:

1) Polizza Responsabilità Civile verso terzi e dipendenti n. _____ Compagnia _____ > (ok)

2) Polizza Responsabilità Civile Professionale n. _____ Compagnia _____ > (ok)

ma non sarà possibile produrre la:

3) Polizza Responsabilità Civile Prodotti n. _____ Compagnia _____ > (assente)

Riteniamo tuttavia che trattandosi di mera fornitura di servizi tale condizione non comporterà pregiudizio allo svolgimento delle attività eventualmente affidate.

Risposta

Si ribadiscono tutte le condizioni già indicate nell'allegato 11.

Le valutazioni inerenti la conformità della documentazione prodotta ai fini delle coperture assicurative potranno essere opportunamente svolte unicamente nell'ambito delle attività di verifica di cui ai par. 25 e 26.2 del Capitolato d'Oneri, rispetto alla documentazione consegnata dal concorrente aggiudicatario.

Divisione Sourcing Digitalizzazione

Il Responsabile

(Ing. Patrizia Bramini)